

فیفاهراسی و سوءاستفاده از ناآگاهی متولیان ورزش



امیررضا واعظ آشتیانی
کارشناس مدیریت فوتبال

سوءاستفاده از این وضعیت، فدراسیون را با سلیقه خودشان اداره می کنند و تا صحبت از نظارت می شود، می گویند اگر مخالفت کنید فیفا فوتبال را تعلیق می کند. کدام تعلیق!واقعیت این است که آقایانی که در فدراسیون حضور دارند یک «فیفاهراسی» به راه انداخته اند تا هر زمان بخواهند با ابزار فیفا، اهداف خودشان را پیش ببرند. در حالی که حتی در خود فیفا هم اگر تخلف شود بان آن برخورد می کنند.در واقع فیفایم یگوید دولت ها در انتخابات فدراسیون دخالت نکنند، اما هر گز نمی گوید نهادهای نظارتی بر عملکرد فدراسیون هایشان نظارت نداشته باشند یا فدراسیون ها مغایر با قوانین کشورشان حرکت کنند.فیفا کی و کجا فدراسیون ها را مجاز به عدم تمکین از قوانین داخلی کشور هایشان کرده است. در خود فیفا هم اگر تخلفی صورت گیرد، نهادهای نظارتی ورود و با فدریا گره متخلف برخورد می کنند و این اصلا اتفاق عجیبی نیست. مگر غیر از این است که وقتی رئیس فیفا تخلف کرد پلیس کشور سوئیس او را دستگیر کرد. آیا برای فوتبال سوئیس اتفاقی افتاد یا خبری از تعلیق شد؟ آیا کسی به این نظارت درست خرده گرفت؟ نه فدراسیون ما از فیفا بالاتر است و نه رئیس آن از رئیس فیفا، اما این تصور نادرست متولیان ورزش دست فدراسیون را برای اعمال سلیقه باز گذاشته و آقایان با استفاده از همین فضا، قوانین جاری و ساری کشور را نادیده می گیرند. آقایان اینطور جانداخته اند که هر گونه نظارتی با تعلیق فوتبال ایران از سوی فیفا مواجه خواهد شد. در حالی که اینطور نیست و دولت و وزارت می توانند بر امور فدراسیون ها نظارت داشته باشند.

دنیا حیدری



باتاکلیفی محض

وقتی فدراسیون فوتبال افکار عمومی را منحرف می کند

هیچ پاسخ قانع کننده ای وجود ندارد؛ پر واضح است که داستان مرد نجیب نیمکت تیم ملی هنوز به نقطه پایان نرسیده و حضور تاج در ترکیه برای پایان دادن به این قرارداد گویا نتیجه قابل توجهی نداشته است. فدراسیون فوتبال مثل همیشه اطلاع رسانی درستی ندارد. آنقدر که بازار حاشیه ها و گمانه زنی ها غارت تر از هر زمان دیگری است و شاید این همان چیزی است که تاج و دوستانش به آن نیاز دارند؛ منحرف کردن ذهنان عمومی از اصل ماجرا که اگر غیر از این بود در این وانفاس که همه درگیر مشخص شدن عاقبت نیمکت تیم ملی هستند، رئیس فدراسیون در دفاع از رقم نجومی که در قرارداد پنهانی ویلموتس نوشته شده، مدعی نمی شد که این همان رقمی است که به کی روش و دستپاناش نیز داده می شد. اظهار نظر کوتاهی که پای کفکشان را هم به ماجرا باز کرد تا مسئله وارد فاز دیگری شود، به طوری که رئیس سابق فدراسیون فوتبال علاوه بر پیش کشیدن این مسئله که ویلموتس بیشتر به دنبال پول بود و وحشت و ابروی تیم ملی اهمیت چندانی برایش نداشت، در صدد دادن جواب به تاج برمی آمد که رقم قرارداد کی روش آن چیزی نبوده که رئیس فعلی فدراسیون مدعی است: «زمانی که من رئیس فدراسیون بودم، بالاترین قراردادی که با کی روش و کل دستپاناش بستیم ۲ میلیون دلار بود.» در حالی که او لاگفته می شود رقم قرارداد ویلموتس ۳ میلیون یورو است، نه ۳ میلیون دلار، دوم اینکه مهم تر از نیش قیر کردن قرارداد کی روش، مشخص شدن تکلیف تیمی است که بعد از دو باخت، راه سختی برای صعود به جام جهانی دارد و در این وانفاس حتی تکلیف کادر فنی خود را هم نمی داند.

■ ■ ■

تاج اما برخلاف کفکشان هنوز هم مدعی است که ویلموتس یکی از بهترین مربیان دنیاست که فقط در این مقطع نتوانسته برای تیم ملی کاری کند و فدراسیون ناچار به کنش گذاشتن او شده است. اما مسئله فسخ قرارداد مرد بلژیکی همان اندازه مهم است که مفاد قراردادش! اگر تاج چه همانطور که طی روزهای قبل نیز شایعه شده بود:از فسخ قرارداد با ویلموتس می گوید و تأکید دارد که او قبل از بازی با عراق چنین درخواستی داشته و خواهان مذاکره دوباره شده بود. البته برعیا نیست که سرمربی تیم ملی بار دیگر خواهان ادامه همکاری با ایران باشد، اما برخلاف آنچه در خصوص فسخ قرارداد او گفته می شود، خودش بعد از جلسه با تاج در ترکیه که خبرهایی مبنی بر فسخ قرارداد با او را بر داشت به انتشار توثیقتی اعلام کرد که هنوز در این زمینه به توافق دست پیدا نکرده است. حال آنکه آنچه تاج در برنامه تلویزیونی به زبان آورد، پایان داستان ویلموتس بود و آغاز دوره جدیدی که شاید دوره برانکو باشد. البته ویلموتس هر گز نتوفق با فدراسیون فوتبال را رد نکرد، اما صحبت های او در این خصوص که پرونده برای پیگیری به و کلاش سیر شده شده، نشان از آن دارد که داستان این قرارداد هنوز به نقطه پایان نرسیده و فدراسیون همچنان با پنهان کاری در حال جلو رفتن است، درست مثل روزی که در بروکسل قرارداد ویلموتس را به سرانجام رساند!

■ ■ ■

داستان ویلموتس همان اندازه با تیم ملی مهم است و بی سرانجام که ماجرای برانکو، تاج مدعی است سرمربی جدید باید شناخت کاملی از تیم ملی داشته باشد که در این مقطع زمانی اگر نظر فدراسیون روی دستپان ایرانی ویلموتس نباشد، نشا، پنهان کردن گزیننه اصلی خواهد بود. مردی که بدش نمی آید دوباره روی نیمکت تیم ملی حضور داشته باشد، اما شرط و شروطش را پیش تر گفته و البته قراردادش را هم به پیورو می خواهد! در مورد برانکو هم نمی توان قاطعانه حرف زد؛ وقتی که فدراسیون همچنان به پنهان کاری اصرار دارد، اما سرمربی سابق پرسپولیس به اندازه شناخت محاط نیست و صراحتا اعلام کرده که جلسه ای با تاج نداشته است، اما در عین حال نیز مدعی شده که همه چیز ممکن است و این اظهارات را در خصوص وضعیت نیمکت تیم ملی بیش از پیش می کند. نیمکتی که با کنش گذاشتن پازل باید به برانکو برسد، اما نه تا وقتی که وضعیت فسخ قرارداد ویلموتس قطعی نیست و حتی شنیده می شود بحث گزیننه های ایرانی مطرح است.

■ ■ ■

مهم ترین مسئله اما این است که زمان برای تیم ملی به عقب برگشته، درست به زمانی که فدراسیون بعد از رفتن کی روش ناسه چه کنیم، چه کنیم برای یک انتخاب برتر به دست گرفته بود. با این تفاوت که حالا سرمربی جدید باید ناکامی های قبلی را هم جمع کند تا بعد از دو صعود مقتدرانه و پی در پی، حسرت جام جهانی به دل فوتبال ایران و مردمش باقی نماند.

یکشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۸ | ۱۱ ربیع الثانی ۱۴۴۱

ورزش

سرویس ورزشی ۸۴۹۸۴۳۲



ایگور کولاکویچ

سرمربی تیم ملی والیبال در پاسخ به سؤال «جوان» درباره نقش خود در روند نزولی والیبال

تأثیرگذار نباشم، استعفا می دهم و می روم!

دانست: «طبیعتاً نمی توانیم چنین قولی بدهیم، ما همه می توانیم کار کنیم و زحمت بکشیم، اما اگر کسی قول بدهد، درست نیست. من می توانم درباره هر چیزی که می خواهید قول بدهم، اما هیچ مربی ای در دنیا نمی تواند قولی بابت نتیجه گرفتن بدهد. داورزنی به عنوان یکی از مسئولان زحمتکش که الان بار دیگر اثرات خودش را نشان می دهد، قطعا اهدافی را برای فدراسیون در نظر گرفته است. با این حال رسیدن به این اهداف فاکتور هایی دارد. ما ضرب المثلی داریم که قول دادن جنون آور است.» کولاکویچ البته معتقد است والیبال ایران با توجه به نسلی که در رده های پایه در حال افتخار آفرینی هستند، می تواند در آینده روی سکوی المپیک هم پس از مرخصی چند ماهه، هفته پیش به ایران بازگشت تا اسارت والیبال برای رسیدن به المپیک زده شود. در همین راستا، دیروز کولاکویچ در فدراسیون والیبال میزبان خبرنگاران بود تا درباره آخرین شرایط شاگرد دانش، هدف ها و برنامه هایش برای مسابقات مهم انتخابی المپیک صحبت کند.

قول مدال المپیک جنون آور است

در حالی والیبال ایران هنوز نتوانسته حضورش را در المپیک قطعی کند که محمدرضا داورزنی در اولین روز بازگشت دوباره اش به فدراسیون والیبال از هدف گذاری برای رسیدن به سکوی المپیک خبر داد. با این حال کولاکویچ در نشست خبری دیروز هر گونه قول درباره کسب مدال المپیک را رد کرد و چنین قولی را جنون آور



کسب سهمیه مردانی به چین کشیده شد

هادی پور و حسینی المپیک شدند

آرمین هادی پور و میرهاشم حسینی با کسب امتیازات لازم در آخرین گزندربی توانکندو سال ۲۰۱۹ به رغم اینکه نتوانستند مدال این رقابت ها را کسب کنند، اما موفق شدند دو سهمیه از رهنمد المپیک حضور در توکیو را به دست آورد. بر این اساس و با توجه به اینکه پنج نفر برتر رنکنینگ المپیک هر وزن برای حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو دعوت می شوند، آرمین هادی پور با احتساب امتیازات رقابت گزندربی مسکو و کسر امتیازاتی که در گذشته به دست آورده است ۲۴۵ امتیاز در رنجه وزن خود قرار می گیرد. در وزن میرهاشم حسینی هم با توجه به اینکه نفر اول رنکنینگ گرناسلم در میان نفرا برتر رنکنینگ المپیک قرار دار، شش نفر اول جواز حضور در بازی های المپیک را کسب خواهند کرد که میرهاشم حسینی نیز با احتساب امتیاز قبیتال گزندربی کسر امتیازاتی که در گذشته کسب کرده است، با ۲۰۴ امتیاز در میان شش نفر رنکنینگ قرار گرفت و جواز حضور در المپیک ۲۰۲۰ را به دست آورد. اما در وزن ۸۰+ سجاد مردانی با وجود شایستگی نتوانست المپیک شود و باید شانس خود را در

ورزش

سرویس ورزشی ۸۴۹۸۴۳۲



ایگور کولاکویچ

سرمربی تیم ملی والیبال در پاسخ به سؤال «جوان» درباره نقش خود در روند نزولی والیبال

تأثیرگذار نباشم، استعفا می دهم و می روم!

دارد. همه باید برای رسیدن به آن ایثار کنیم و تغییر زمان برگزاری لیگ هم یک ایثار بزرگ در راه رسیدن به المپیک است.» بهترین عملکرد را در ایران داشته ام

نتایج ناامیدکننده تیم ملی والیبال در ماه های روند این رشته ورزشی را نزولی عنوان می کنند، مانند داورزنی که معتقد است حال والیبال خوب نیست و او برای برگرداندن دوباره این رشته به اوج برگشته است. با این حال سرمربی مونتهنگرویی تیم ملی والیبال در پاسخ به سؤال «جوان» درباره اینکه خودش را چقدر در رسیدن به این شرایط مقصر می داند، روند والیبال را نزولی ندانست و به صورت غیر مستقیم در صحبت هایش حال والیبال را خوب عنوان کرد: «منظور تان از روزهای باشکوهی که می گوید والیبال ایران داشت، کدام روزهاست؟ ایران در گذشته در لیگ جهانی عنوان چهارمی را کسب کرد و اسمال هم پنجم شدیم. اسمال و قبل از حضور در مرحله نهایی لیگ ملت ها در مرحله دوم شدیم. ضمن اینکه سیستم بازی ها در آن زمان متفاوت بود و حالا همه تیم ها هم بازی می کنند. البته سخت ترین قهر هم به ایران رسیده است.»

سرمربی تیم ملی والیبال در ادامه بدون اشاره به نتایج ضعیف در جام جهانی، معتقد است اگر بداند مفید نیست، می رود: «سال ۲۰۱۷ تنها مدال قهرمانی قاره ها در دوران من بود. از حالا اگر به روز اول برگردم، نمی گویم اشتباه نکرده ام.»

افندی به نیم فصل هم نرسید

رؤیای ناتمام تراکتور با دینزلی

توافق با مدیر عامل باشگاه از این تیم جدا شد تا رؤیای قهرمانی تیربیزی ها با او حتی یک نیم فصل هم دوام نگیرد و حالا کاپوس عدم نتیجه گیری در بازی های باقیمانده تا شروع تعطیلات زمستانی لیگ خواب آنها را اشفته کند. تراکتور با دینزلی لیگ را خوب شروع کرد، اما هر چه پیش رفت مشخص شد که نه پیر مرد کت تبار دیگر آن مربی سال های دور و آشنا به فوتبال ایران است و نه بازیکنان یا به سن گذاشته و پراشتباه تراکتور می توانند آرزوی دیرینه هاداران فوتبال در تیربیز را برآورده کنند. شکست های بد و مساوی های ناامیدکننده این تیم در تیربیز کار را به جایی رساند که دینزلی حتی نتوانست تا پایان نیم فصل هم صبر کند. دینزلی دیروز در حالی از جمع تراکتوری جدا شد که تیمش با کسب ۱۸ امتیاز از ۱۱ مسابقه در رده هشتم جدول رده بندی قرار دارد. البته این احتمال وجود داشت که با برتری در دو بازی عقب افتاده بتواند به وضعیت خود سرسامان بدهد، اما گویا خود دینزلی که پیش از این هم به دلایل شخصی در خواست جدایی از تراکتور را داده بود متوجه شد که این تیم کاری از پیش نمی برد و این بار زودتر دست به کار شد. شاید هم این مربی سرد و گرم چشیده متوجه شده بود که حتی ریخت و پاش های مالک باشگاه هم نمی تواند تأثیری در روند نتیجه گیری تراکتور بگذارد، بنابراین تصمیم گرفت پیش از آنکه اخراج شود خودش با تیربیزی ها خداحافظی کند. باشگاه تراکتور در سایت رسمی خود با تأیید خبر جدایی دینزلی از احمد خشد لاری به عنوان جانشین موقت او برای هدایت تیم نام برد. شیخ لاری از ابتدای فصل به عنوان سرپرست تیم در کنار دینزلی حضور داشت و طی سال های ۷۹ تا ۸۲ به عنوان دستیار و در فصل ۸۷-۸۶ نیز به عنوان سرمربی هدایت تراکتور را بر عهده داشته است. باید دید شیخ لاری با چه تاکتیک یا به میدان می گذارد و آیا می تواند از پس بازیکنانی که هر کدام برای خود مدعی هستند، برآید یا نه.



ایران متفاوت تر از چیزی است که به ما می گویند

مهمان نوازی مردم کشورمان شگفتی کاپیتان تیم فوتسال اسلواکی را به همراه داشته است. تورنمنت بین المللی فوتسال در شهر مشهد و با حضور دو تیم ملی اسلواکی و بلاروس بر گزار شد. علاوه بر بحث های فنی، نحوه میزبانی و استقبال مشهدی ها، بازیکنان تیم های مهمان را حسایی تحت تأثیر قرار داد. در روزهایی که غربی ها تبلیغات علیه کشورمان را به اوج رسانده اند توماس دراھوسکی به عنوان یک بازیکن اروپایی از سفرش به ایران ابراز رضایت کرد. کاپیتان اسلواکی در صفحه شخصی اش در اینستاگرام از خاطرات خوب و شیرینش در مشهد نوشت: «وقت کمی داشتیم تا در مشهد قدم بزنم، ولی بر ایم جالب بود. باید بگویم اینجا متفاوت از آن چیزی است که در تلویزیون تماشا می کنیم یا در روزنامه می خوانیم. مردم اینجا متفاوت از زندگی ما در اروپا زندگی می کنند، اما بسیار مسمی و مهربان هستند. به خانه می روم تا در کنار افرادی باشم که دوست شان دارم و دلم برایشان تنگ شده است.»

شیوانوروزی

وزارتی که المپیک عمل نمی کند!

شرایط ورزش ایران اصلاً خوب نیست؛ این روزها همه فکر و ذکر مسئولان ورزش معطوف به ماجرای فسخ قرارداد ویلموتس و انتخاب جانشین او شده است. اگر چه انتخاب اشتباه رئیس فدراسیون فوتبال ضرری چند میلیون یورویی روی دست کشور گذاشت، اما اهمیت این موضوع نباید باعث شود ورزشکاران غیر فوتبالی و امیدهای کسب مدال المپیک در حاشیه قرب گیرند. اتفاقی که متأسفانه رخ داده و حتی وزارت ورزش هم حواسش به المپیک هان نیست!

چشم برهم بزیند لیستان از راه رسیده و مشعل بازی های المپیک روشن شده و آن وقت است که آقایان خود را برای گرفتن عکس های یادگاری با مدال آوران آماده و به هر شکل ممکن موفقیت ها را به نام خود ثبت می کنند. اما با وضعی که در داخل ورزشی ما حاکم است، آیا واقعاً می توان انتظار مدال آوری از ملی پوشان المپیک داشت؟

در چند ماه منتهی به المپیک رقبایا نظارت مستقیم مسئولان ارشد ورزش شان، خود را برای حضور هر چه موفق تر در توکیو آماده می کنند، ولی اینجا شرایط کامل متفاوت است و خبری از تفکرات، برنامه و حمایت های المپیک نیست. ورزشکاران و مربیان زیادی تاکنون نسبت به این اوضاع ناامیدان هشدار داده اند و حتی اخیراً یکی از رؤسای فدراسیون ها صراحتاً از همه خواسته انتظار شاهکار از ملی پوشان نداشته باشند. قاعدتاً وزارت ورزش به عنوان متولی اصلی ورزش باید بارقی رفی بدهد و کلاههای موجود وارد عمل شود و با اقداماتی عملی به داد ورزشکاران المپیک برسد.

فوتبال همه ورزش ایران نیست؛ این اقتدار بارها از سوی افراد مختلف بیان شده و به دفاعت نسبت به نگاه های تبعیض آمیز بین فوتبال و سایر رشته ها هشدار داده شده است. ولی مثل همیشه گوش شنوایی وجود ندارد. انگار نه انگار که چند ماه دیگر المپیک شروع می شود. با آغاز بزرگ ترین رویداد ورزشی جهان، این المپین های ما هستند که باید انتظارات مردم را برآورده کنند. ملی پوشانی که با هزار و یک زحمت مسابقات مسلیخ و کسب سهمیه را پشت سر گذاشته اند و در مبارز با رقیبانی تان ندانن مسلیخ جنگی نابرابر و پیش خواهند داشت. در این جنگ نابرابر برای المپین ها روزی مناسب و حرفه ای در نظر گرفته نشده است و بسیاری از ملی پوشان از شرایط بد تغذیه و امکانات می نالد و امید به آینده ندارد. بی توجهی ها به همین جاکم نمی شود؛ مدت زیادی است که در رقابت های المپیک ها و پارالمپیک ها به مصوب شده و حتی وزیر ورزش نیز در گرده های مشترک مدیران کل ورزش و جوانان استان ها از پرداخت حقوق کمپلیون ثمنانی حرف زد، ولی پرداخت حقوق به ورزشکاران المپیک هم مثل سایر موضوعات تاکنون در حد وعده و وعده باقی مانده و همین عملی نشدن وعده ها است که ناامیدی را به ورزش کشور تزریق می کند. مهم تر اینکه در چنین شرایطی تکلیف جانشین محمدرضا داورزنی در معاونت قهرمانی وزارت ورزش مشخص نیست و با توجه به سابقه ای که از سلطانی فر سراغ دارد، این نگرانی وجود دارد که در همه انتخابات سرپرست برای این پست مهم رسنده است و در این صورت هم باید بیشتر نگران شد گزیننه منظر آقایان حتی با عنوان سرپرست اگر جانشین داورزنی شود باید منتظر مشکلات و چالش های جدی و سختی باشیم که در آینده و حتی حتی مسابقات المپیک با آنها مواجه خواهیم شد، چرا که شنیده ها حتی از آن است که فرد مورد نظر ناچار خوبی با سجاد، سرپرست کاروان اعزامی به توکیو ۲۰۲۰ ندارد و این عبنی همه هماهنگی و در نهایت عدم موفقیت در بزرگترین آوردگاه ورزش جهان.

اصلاً برانزده کشور نیست که قهرمانان و مدال آورانش حسرت داشتن تغذیه حرفه ای، باز یافت حقوق، اردوی مناسب و توجه مسئولان را داشته باشند. وزارت ورزش موظف است به حال و روز رشته های مختلف رسیدگی و شرایط را برای ورزشکاران مهیا کند. اینکه در سال منتهی به المپیک وزارت ورزش همچنان اهمیت خاصی برای فوتبال قائل است و توجهی به اوضاع المپیک ها نمی کند، عملاً خلاف ادعاهای آقایان ا ثابت می کند. در ورزش ما هیچ چیز المپیک نیست؛ کمبود امکانات، ادوهای برون مرزی، اعزام ورزشکاران و مساللی از این دست را می توان بودجه ای بسیار کمتر از آنچه برای ویلموتس هزینه شد برطرف کرد، اما رسیدن به این هدف یک عزم جدی و راسخ می خواهد که متأسفانه در ورزش ما موجود ندارد.

می خواهیم تحت هر شرایطی قهرمان آسیا شویم

سیدمحمدناظم الشرعه هدف تیمش در رقابت های قهرمانی آسیا قهرمانی عنوان کرد. تیم ملی فوتسال کشورمان در این رقابت ها که از هفتم اسفندماه آغاز می شود با تیم های عربستان، کره جنوبی و تایلند هم روه است. سرمربی تیم ملی فوتسال با اشاره به رقبای آسیایی اظهار داشت: «اول و دوم شدن در گروه برای مراحل بعدی بی تأثیر نیست، اما تمرکز اصلی ما روی نتیجه گیری در بازه های است. در واقع به دنبال قهرمانی آسیا تحت هر شرایطی هستیم.»

شرایط قایقرانی غیر المپیک است

علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی در گفت و گو با ایسنا از شرایط حاکم بر این رشته انتقاد کرد: «مشکلات مالی آنقدر زیاد است که فکر نمی کنم بتوانیم اردوی یرون یرون داشته باشیم، امیدوارم مسئولان انتظار شاهکار از قایقرانی نداشته باشند، چون ما تلاش خود را می کنیم، اما ورزشکاران در یک وضعیت غیر المپیک آمده می شوند. اگر در این شرایط تعداد سهمیه ها زیادت از دوره قبل باشد مسئولان بدانند که ورزشکاران، مربیان و هیئت های استانی ما سنگ تمام گذاشته اند که این اتفاق افتاده است و به حساب چیز دیگری نگذارد. مسابقات کسب سهمیه المپیک یک جنگ است که ورزشکاران ما در یک شرایط نابرابر در آن شرکت می کنند و اگر تا امروز نتایج خوبی گرفته اند به دلیل همت خودشان و تلاش مربیان بوده است.»